
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
                            

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  42262  del  15/11/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore FREDI FLAVIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PATRIOLI LUCIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione dirigenziale n. G09303/2024 - Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e
"officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale.   Approvazione delle risultanze della
Commissione nominata con decreto dirigenziale n. G11084/2024 e della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai
soggetti indicati nell'Allegato A

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15203 15/11/2024

 



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G09303/2024 - Avviso pubblico per il sostegno alla 

realizzazione di “officine culturali” e “officine di teatro sociale” con caratteristiche di servizio per il 

territorio regionale.  
Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con decreto dirigenziale n. 

G11084/2024 e della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati 

nell’Allegato A 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, 

SERVIZIO CIVILE 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 

Opportunità, Servizio Civile” al dott. Luca Fegatelli; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 01.02.2024; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n G11690 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo al Dott. Maurizio Todini e la successiva 

novazione del 9 febbraio 2024 del contratto a tempo pieno e determinato reg. cron. 27426 del 

25.11.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

 

VISTI per quanto riguarda le norme in materia di contabilità e di bilancio: 

-   il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

- la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”;  

- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26: “Regolamento regionale di contabilità”, che, 

ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata legge regionale n. 

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima 

legge regionale n. 11/2020; 

- la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

 

- la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2024-2026”; 

- la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980: "Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 

Atto n. G15203 del 15/11/2024



accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, 

programmi, titoli e macroaggregati per le spese"; 

- la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981: "Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa"; 

- la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024 n. 75: “Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 

31, 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11; 

-  la deliberazione di Giunta regionale 24 aprile 2024, n. 284: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario gestionale in relazione 

all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 981/2023, ai sensi 

dell’articolo 13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 e successive modifiche: “Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo 

3 commi 2 e 3”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 02 maggio 2024 n. 311: “Legge regionale 29 

dicembre 2014, n.15 Sistema Cultura Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di 

promozione culturale. Approvazione del Programma Operativo Annuale degli Interventi 2024” ed, 

in particolare, il paragrafo 1.2.2, che prevede la pubblicazione di un avviso pubblico la 

pubblicazione di un Avviso pubblico biennale per progetti da svolgersi nelle annualità 2024/2025 – 

2025/2026 tesi ad incrementare l’offerta culturale in modo continuativo nel territorio regionale, in 

particolare per quelle aree che sono carenti di servizi culturali, ed a svolgere attraverso il teatro, la 

musica e la danza la funzione di prevenzione e di attenuazione del disagio nei luoghi dove è forte 

tale problematica; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 11 luglio 2024 n. G09303: “Avviso pubblico per il sostegno 

alla realizzazione di "officine culturali" e "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio 

per il territorio regionale. Perfezionamento delle seguenti prenotazioni a favore di creditori diversi 

sul Capitolo U0000G11913: n. 48147/2024 per l'importo di Euro 100.000,00 esercizio finanziario 

2024, n. 50759/2024 per l'importo di Euro 100.000,00 esercizio finanziario 2024, n. 3569/2025 per 

l'importo di Euro 100.000,00 esercizio finanziario 2025”; 

 

VISTO il decreto dirigenziale 20 agosto 2024, n. G11084: “Legge Regionale 29 dicembre 2014 n. 

15 e successive modifiche. Costituzione e nomina della Commissione per la valutazione tecnica 

delle domande presentate per l’Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine 

culturali" e di "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale, 

approvato con determinazione dirigenziale n. G09303 dell’11 luglio 2024; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del succitato Avviso sono pervenute n.72 domande di contributo; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 17 ottobre 2024, n. G13630: “Determinazione dirigenziale n. 

G09303/2024 - Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e "officine 

di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale- ISTANZE 

INAMMISSIBILI” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n.  85 del 22 ottobre 

2024, con la quale sono state dichiarate inammissibili 7 delle istanze pervenute; 

Atto n. G15203 del 15/11/2024



 

PRESO ATTO che la Commissione sopra menzionata ha proceduto alla valutazione dei progetti 

ammessi, secondo le modalità stabilite all’articolo 10 dell’Avviso, stilando nella seduta del 5 

novembre 2024 la graduatoria finale con l’indicazione del punteggio attribuito e del contributo 

assegnato a ciascun beneficiario, per un importo complessivo di € 296.300,00, così come indicato 

nell’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

DETERMINA 
 

 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

 

 di approvare, come stabilito all’articolo 10 dell’Avviso, le risultanze dei lavori della 

Commissione istituita con decreto dirigenziale 20 agosto 2024, n. G11084, così come 

indicato nell’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

 di assegnare ai soggetti beneficiari il relativo contributo per un importo complessivo di € 

296.300,00, così come indicato nell’Allegato A, che forma parte integrante della presente 

determinazione; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito istituzionale della 

Regione Lazio. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Con successiva determinazione dirigenziale saranno assunti i relativi impegni finanziari. 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) dalla medesima data. 

 

 

 

                                                                    

 IL DIRETTORE  

  Dott.  Luca Fegatelli 

 

Atto n. G15203 del 15/11/2024




